1

Indicação nº. 092/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Marcio José Albertini solicita ao Chefe
do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que sejam colocados
assentos e encostos almofadados nos bancos da Casa de Velório do
município. Além do mais, solicita que seja instalada uma cobertura no
local onde o caixão é recolhido.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se tal indicação como meio de melhorar
o ambiente para as pessoas que precisam estar no local, devido a perda
de um ente querido, dando-lhe melhor acomodação e conforto neste
momento. Com relação a cobertura, a mesma se faz necessária tendo
em vista que em dias chuvosos há dificuldades para o recolhimento do
caixão.

Sala das Sessões em 03 de junho de 2013.

Marcio José Albertini
Vereador

08h43min